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Besvarelse af spørgsmål nr. 2 af 1. december 2006 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere og om ophævelse af lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige (Gennemførelse af 

Konvention om overgivelse for strafbare forhold mellem de nordiske lande (Nordisk ar-

restordre) m.v.) (L 72). 

 

Spørgsmål: 

 

 ”Ministeren bedes i fortsættelse af 1. behandling med henblik på et eventuel samråd 

redegøre for, hvilke principielle overvejelser regeringen gør sig med hensyn til æn-

dringer i de gældende procedurer, som kan sikre en tidligere inddragelse af Folketin-

get i forbindelse med mellemstatligt samarbejde, konventioner m.v., herunder i Nor-

disk regi. Ministeren bedes til brug for besvarelsen evt. indhente udtalelser fra uden-

rigsministeren og ministeren for nordisk samarbejde.” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Uden-

rigsministeriet og sekretariatet for ministeren for nordisk samarbejde, der har oplyst følgende: 

 

”Udenrigsministeriet kan (…) oplyse, at det allerede i dag fremgår af procedurerne, at der ved overenskom-

ster som skønnes at indeholde forpligtelser af større fagpolitisk betydning, skal ske orientering af Folketin-

get, jf. Udenrigsministeriets Vejledning om Traktatindgåelse, som findes på www.traktat.dk. Denne orien-

tering kan ske gennem fagudvalgene eller Udenrigspolitisk Nævn afhængigt af forpligtelsens indhold, og 

om forhandling gennemføres af Udenrigsministeriet eller et andet ressortministerium. 
  

Udenrigsministeriet er i øjeblikket ved at se på mulighederne for at inddrage Folketinget endnu tidligere i 

forbindelse med det mellemstatslige samarbejde og i forhold til konventioner. Overvejelserne omfatter bl.a. 

en udbygget tekst herom i Traktatvejledningen, herunder om procedurer og tidsmæssige vurderinger, en 

kontakt til alle ministerier i denne forbindelse med fremhævelse af behovet for tidlig inddragelse samt ud-

videlse af denne fremgangsmåde til andre internationale aktiviteter end aftaleindgåelse.  
  

Sekretariatet for ministeren for nordisk samarbejde er enig i teksten og har ikke yderligere at tilføje.”  
  

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Udenrigsministeriet. 
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